令和７年度 第１回 豊田市稲武地域会議全体会 会議録

■日 時  令和７年４月１７日（木）午後７時００分〜７時５０分
■場 所  稲武支所 団体会議室
■出席者   委 員︓安藤直人、石橋佳子、今泉喜規、海野浩、佐々木祐次、土本隆雄、

土山富衣、中拓二、深見友和、宮島明菜
      （欠席者）︓高崎太一郎、塚田孝弘、西尾昌直、三江元博

事務局︓渡辺支所長、岡部副支所長、柄澤副主幹、原田主査
■次第

１ 開会
２ 委嘱状交付
３ 支所長あいさつ
４ 委員及び支所職員 自己紹介
５ 協議事項
（１）令和７年度稲武地域会議スケジュールについて
（２）提言について
６ 報告事項
（１）令和７年度わくわく事業採択について
７ その他

■議事（要約）

５ 協議事項
（１）令和７年度稲武地域会議スケジュールについて

    事務局よりスケジュールについて説明。
（２）提言について

 事務局より令和７年２月に提出した提言への回答について説明。次回以降、回答
内容を踏まえて今後の協議事項を決定する。
 各委員からの意見は以下のとおり。

・高校生の通学について、バス通学定期の補助はありがたいと感じているが、利
用しにくいと感じている部分もある。また、中学生の保護者から、共同で都市部
にシェアハウスを借りて、交代で子どもを見てはどうだという話も出ていると
聞いている。提言からつなげて何か実現できると良い。

・中学校の部活動について、新たな仕組みの中の役割であるコーディネーターを
引き受けることになった。今後、地域会議でも情報提供を行いながら、皆さんの
知恵をいただきたい。

・部活動については、大会などに行っても格差やレベルの違いを感じている。こ
の会議で少しでも良い方向にもっていけたら良いと思う。

６ 報告事項
（１）令和７年度わくわく事業採択について

事務局より令和７年度採択事業について報告。

 次回開催︓令和７年５月１５日（木）午後 7 時 稲武支所 団体会議室